



SOLIDNA KSIĘGOWA  
Biuro rachunkowe

# Sprzedaż na kasę fiskalną

Jeśli zamierzasz prowadzić sprzedaż na rzecz osób prywatnych (nie prowadzących działalności), możesz być **zobowiązany do zakupu kasy fiskalnej**.

**Ustawa dopuszcza limit zwolnienia z kasy fiskalnej do kwoty 20.000 zł rocznie, lub ze względu na rodzaj sprzedaży.** Jednak istnieją wyjątki, które zobowiązują do stosowania kasy fiskalnej już od pierwszej sprzedaży. Ustal z księgowym, czy musisz zakupić kasę rejestrującą.

Jeśli przez pomyłkę sprzedaż dla firmy zarejestrowałeś na kasie fiskalnej – poinformuj księgowego.



## 1 Oświadczenie kasa fiskalna

Na przedsiębiorców – właścicieli kas fiskalnych (drukarek fiskalnych) i ich pracowników (oraz zleceniobiorców) nałożony jest **obowiązek**, który polega na: zapoznaniu się z informacją o zasadach ewidencji na kasie fiskalnej oraz **złożeniu oświadczenia** o zapoznaniu się z ww. informacjami.

## 2 Paragon z NIP



**Nie ma już możliwości wystawienia faktury do paragonu,** jeśli na paragonie nie ma NIP –u nabywcy będącego przedsiębiorcą.

## 3 Kolejność stawek na kasie fiskalnej



Każdą kasę fiskalną należy **zweryfikować pod względem stawek** przypisanych do poszczególnych liter: PTU A 23%, PTU B 8%, PTU C 5%, PTU D 0%, PTU E zwolniona, PTU F i G – inne stawki w tym „zero techniczne”.

## 4 Płatność bezgotówkowa a kasa fiskalna

Każdy przedsiębiorca wykorzystujący kasę fiskalną (zarówno online, jak i „starego typu”) od stycznia 2022 r. musi umożliwić klientom płatności bezgotówkowe, np. poprzez udostępnienie terminala płatniczego, integrację firmowego konta bankowego z usługą BLIK czy udostępnienie numeru firmowego konta bankowego.

## 5 Integracja terminala płatniczego z kasą fiskalną

Każdy przedsiębiorca posiadający kasę fiskalną online musi dokonać połączenia tego urządzenia z terminalem płatniczym od 01.01.2025 r.

*Zacnie obowiązywać od: 01.01.2025 r.*

## 6 Ulga na kasę fiskalną i terminal płatniczy



Przedsiębiorcy, którzy chcą zakupić kasę fiskalną lub nabyć terminal płatniczy, mogą skorzystać z ulgi podatkowej na zakup każdego z tych urządzeń.